СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

( ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЙ СЕССИИ)

От 15.05.2014                № 242

Об утверждении порядка предоставления бюджетам поселений Сузунского

района иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сузунского района на

развитие уличного освещения

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 16 Устава Сузунского района, Совет депутатов

Сузунского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления бюджетам поселений

Сузунского района иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сузунского

района на развитие уличного освещения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного

самоуправления Сузунского района».

Председатель Совета депутатов Глава Сузунского района

_________________В.К. Теряев

_______А.В. Дубовицкий

р. п. Сузун

ул. Ленина, 51

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению двадцать девятой сессии

Совета депутатов Сузунского района

от 15.05.2014  № 242

ПОРЯДОК

предоставления бюджетам поселений Сузунского района иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Сузунского района на развитие уличного освещения

1. Настоящий Порядок регламентирует финансирование мероприятий по

развитию уличного освещения поселений Сузунского района (далее по тексту

Мероприятия) за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сузунского

района.

2. Финансирование расходов на реализацию Мероприятий осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Сузунского

района на соответствующие цели.

3. Объём бюджетных ассигнований, предоставляемых i-ому поселению,

определяется по формуле:

Рi = Р x Нi/Н, тыс.рублей

где Р - общий объём иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на

развитие уличного освещения (далее по тексту Трансферты),

предусмотренный в бюджете Сузунского района, тыс.рублей;

 Нi - численность населения, зарегистрированного в  i-ом поселении по

данным органов государственной статистики на начало предшествующего

года, человек;

 Н - общая численность населения, зарегистрированного в Сузунском

районе по данным органов государственной статистики на начало

предшествующего года, человек.

4. Администрация Сузунского района заключает с администрациями

поселений Сузунского района соглашения о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов местным бюджетам на развитие уличного освещения (далее по тексту

Соглашение). Соглашение должно содержать следующие положения:

а) целевое назначение Трансферты;

б) размер Трансфертов, объем софинансирования за счет средств местного

бюджета;

в) форму, сроки и порядок представления отчетности о выполненных объемах

работ и об осуществлении расходов за счет средств местного бюджета;

г) порядок осуществления контроля за исполнением условий Соглашения, а

также основания и порядок приостановления и прекращения предоставления

Трансфертов.

5. Условиями предоставления Трансфертов являются:

5.1. представление администрациями поселений Сузунского района в

администрацию Сузунского района копий следующих документов:

 а) муниципальных контрактов (договоров), заключенных в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд»;

б) проектно-сметной (сметной) документации, калькуляций в соответствии с

муниципальными контрактами (договорами) указанными в абзаце «а» подпункта

5.1. пункта 5 настоящего Порядка;

в) положительных заключений организаций, уполномоченных на проведение

государственной экспертизы проектно-сметной (сметной) документации, если

проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством Российской

Федерации или законодательством Новосибирской области;

г) документов, подтверждающих выполнение условий долевого

софинансирования расходов за счет средств местных бюджетов;

д) актов выполненных работ либо обоснования необходимости авансовых

выплат.

5.2. наличие утвержденных на территориях муниципальных образований:

а) правил благоустройства в соответствии со статьями 14 и 16  Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

б) программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры;

в) схем тепло и водоснабжения поселений.

6. Условиями расходования Трансфертов является финансирование

следующих Мероприятий:

а) строительство линий уличного освещения (установка опор, монтаж кабеля,

светодиодных светильников, щитов управления, приборов учёта);

б) замена светильников (ламп) на светодиодные.

7. Получатели бюджетных средств несут ответственность за их нецелевое

использование в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется

администрацией Сузунского района.